
 1

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů v platném znění. 
 
 
 

 
 

USNESENÍ 
z 3. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 21. února 2007 

 

USNESENÍ RK/3/168/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o odborné technické pomoci č. 1/2007 pro rok 2007 u společnosti SURPMO, a. 

s., Projektové středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219, v celkové výši do 200 000,-- Kč, v rámci 
rozpočtu kraje kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o odborné technické pomoci se společností SURPMO, a. s., Projektové 
středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/169/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most evid. č. 284-02 – Stará Paka“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
STRABAG a.s, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (odštěpný závod Ostrava, oblast Sever, 
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové)  
Termín: do 20.4.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/170/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Choteč – most ev. č. 501-008“ 
 
 



 2

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/171/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Most evid. č. 32834-4 v obci Milíčeves“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
COLAS CZ, a.s., Kolbenova 259, 198 21 Praha  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/172/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu evid.číslo 30416 – 1 Vysokov“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/173/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu evid.číslo 285 – 011 Velká Jesenice“ 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/174/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu evid.číslo 567 – 005 Hronov“ 



 3

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
STAVREMO společnost s ručením omezeným, V Mlejnku 608, 500 11 Hradec Králové  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/175/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu evid.č. 30326 – 2 Broumov - Heřmánkovice“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/176/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební 

práce „Rekonstrukce mostu evid.číslo 3027 – 2 Martínkovice“ 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější :  
MADOS MT s. r. o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí  
Termín: do 20. 4. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/177/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Police nad Metují – přeložka – 

vícepráce“, kterým bude Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. důvodovou zprávu a podmínky zadání veřejné zakázky formou jednacího řízení 

bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, na stavební práce „II/303 Police nad Metují – přeložka – vícepráce“ 

 2. složení komise pro otevírání obálek:  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Pavel Ludvík  
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 
 



 4

 3. osoby pověřené k jednání o veřejné zakázce:  
člen: Petr Kuřík  
náhradník: Helmut Dohnálek  
člen: Jan Regner  
náhradník: Ing. Tomáš Šubert  
člen: Ing. Svatava Koubová  
náhradník: Ing. Pavel Ludvík 
člen: Ing. Jiří Brandejs  
náhradník: Ing. Jan Chaloupka  
člen: Ing. Ferdinand Křišťan  
náhradník: Ing. Irena Vaněčková 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Zdeňku Kosovi, ekonomicko-obchodnímu náměstkovi Správy a údržby silnic 

Královéhradeckého kraje pověřeného řízením organizace 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání výběrového řízení.  
Termín: 15. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/178/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o návrhu reorganizace společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    stanovisko k návrhu reorganizace společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/179/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření a provozování Integrovaného Dopravního Systému a o 

dalších činnostech 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření a provozování Integrovaného Dopravního Systému a o 

dalších činnostech - OREDO 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o vytvoření a provozování Integrovaného Dopravního 
Systému a o dalších činnostech. 
Termín: 30. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/180/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Smlouvu o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného - CAR-Tour spol.s.r.o. 

 
 



 5

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o závazku veřejné služby - poskytování žákovského jízdného. 
Termín: 30. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/181/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek Smlouvy o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje schválenou usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
č.RK/2/60/2007 a to v částech: Článek III odst.2) a Příloha č.1 CDV. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje se spol. VDO Česká republika s.r.o. 
Termín: 30. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/182/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Česká Skalice pozemky v k. ú. a obci Česká Skalice 

Pozemky:  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 504 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/9  
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 837 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 163 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/11 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/12 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 258 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/13 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 2062 m2 

v k. ú. a obci Česká Skalice  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Česká Skalice 
Pozemky:  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 504 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 1005/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 837 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 
1005/10 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 163 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 
1005/11 ostatní plocha - ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1005/1 o výměře 300 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 
1005/12 ostatní plocha - ostatní komunikace  



 6

- část p.p.č. 1005/1 o výměře 258 m2 dle GP č. 1063-175/2005 označena jako p.p.č. 
1005/13 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Česká Skalice  
Celková výměra pozemků: 2062 m2  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Jiné omezení: na majetku Královéhradeckého kraje váznou věcná břemena 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. B/04/00/19/2000 
  Oprávněný: Východočeská energetika, a. s., Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene č. T/01/07/68 
  Oprávněný: Teléfonica O2 Czech Republic, a. s., Praha 3 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Česká Skalice pozemky v k. ú. a obci Česká Skalice dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/183/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat obci Zámostí - Blata pozemek v k. ú. Zámostí a obci Zámostí 

- Blata 
Pozemek: v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata  
p.p.č. 580/5 o výměře 4369 m2 ostatní plocha - silnice  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Zámostí - Blata 
Pozemek: dle KN 
p.p.č. 580/5 o výměře 4369 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku  
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat obci Zámostí - Blata pozemek v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - 
Blata dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
Termín: 10. 5. 2007 

 
 



 7

USNESENÍ RK/3/184/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat městu Jičín stavbu části silnice č. III/328 43 a pozemky v k. 

ú. Robousy a obci Jičín 
 1. část silnice č. III/328 43 v k. ú. Robousy a obci Jičín  

se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku vyústění ze současné MK (bývalá I/16, tj. 
186 m od UB 0343 A 013, v bodě pracovně nazván C 02, kde UB nebude), uzlové staničení 
0,186 km, a pokračuje volnou krajinou směrem k osadě Dvorce až k domu č.p. 5 (UB 
0343 A 148), uzlové staničení 1,142 km, v celkové délce 956 metrů 

 2. pozemky u silnice č. III/328 43 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 366 m2, 
která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/36 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 33 m2, 
která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/42 ostatní plocha - jiná plocha 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 23 m2, 
která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/43 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Budoucí obdarovaný: město Jičín 
Nemovitost: 
část silnice č. III/328 43 v k. ú. Robousy a obci Jičín  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku vyústění ze současné MK (bývalá I/16, tj. 
186 m od UB 0343 A 013, v bodě pracovně nazván C 02, kde UB nebude), uzlové staničení 
0,186 km, a pokračuje volnou krajinou směrem k osadě Dvorce až k domu č.p. 5 (UB 
0343 A 148), uzlové staničení 1,142 km, v celkové délce 956 metrů 

 2. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Jičín  
Nemovitosti: 

  a) část silnice č. III/328 43 v k. ú. Robousy a obci Jičín  
se všemi součástmi a příslušenstvím v úseku vyústění ze současné MK (bývalá I/16, tj. 
186 m od UB 0343 A 013, v bodě pracovně nazván C 02, kde UB nebude), uzlové 
staničení 0,186 km, a pokračuje volnou krajinou směrem k osadě Dvorce až k domu 
č.p. 5 (UB 0343 A 148), uzlové staničení 1,142 km, v celkové délce 956 metrů 

  b) pozemky u silnice č. III/328 43  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 
366 m2, která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/36 ostatní plocha - 
ostatní komunikace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 33 m2, 
která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/42 ostatní plocha - 
jiná plocha  
 
 



 8

- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 23 m2, 
která bude dle GP č. 373-19/2006 označená jako p.p.č. 652/43 ostatní plocha - 
jiná plocha  
Výměra pozemků celkem: 422 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zveřejnit záměr darovat městu Jičín stavbu části silnice č. III/328 43 a pozemky v k. 
ú. Robousy a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
stavby části silnice č. III/328 43 a pozemků v k. ú. Robousy a obci Jičín dle bodu II. tohoto 
usnesení  
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/185/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky městu Kostelec nad Orlicí 

Pozemky:  
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
p.p.č. 111/16 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 749/3 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/3 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/4 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/5 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1245/6 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/7 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/8 ostatní plocha- ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/9 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/10 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/12 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/13 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1343/2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 3092/1 ostatní plocha- ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Kostelec nad Orlicí  
Pozemky:  
v k.ú. a obci Kostelec nad Orlicí  
p.p.č. 111/16 o výměře 1087 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 749/3 o výměře 515 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/2 o výměře 5541 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  



 9

p.p.č. 1245/3 o výměře 144 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/4 o výměře 136 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/5 o výměře 333 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1245/6 o výměře 45 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/7 o výměře 282 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/8 o výměře 24 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/9 o výměře 28 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
p.p.č. 1245/10 o výměře 50 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/12 o výměře 3 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 1245/13 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná plocha  
p.p.č. 1343/2 o výměře 16 m2 ostatní plocha-jiná plocha  
p.p.č. 3092/1 o výměře 598 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace  
Výměra pozemků celkem: 8805 m2 
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu  Kostelec nad Orlicí pozemky v k. ú. Kostelec nad Orlicí dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování  
pozemků v k. ú. Kostelec nad Orlicí městu Kostelec nad Orlicí dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/186/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat  pozemky městu Červený Kostelec 

Pozemky:  
v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 776 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena jako p.p.č. 831/6 
ostatní plocha – veřejné prostranství v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 778 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena jako p.p.č. 831/7 
ostatní plocha – chodník v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec  
Výměra pozemků celkem: 1554 m2  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec  
Pozemky:   
v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 776 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena jako p.p.č. 831/6 
ostatní plocha – veřejné prostranství v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený 
Kostelec  
- část p.p č. 831/1 o výměře 778 m2 je dle GP č.410-235/1999 označena jako p.p.č. 831/7 
ostatní plocha – chodník v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec  



 10

Výměra pozemků celkem: 1554 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Červený Kostelec pozemky v k. ú. Lhota za Červeným 
Kostelcem dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování  
pozemků v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem  městu Červený Kostelec dle 
bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29.3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/187/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky městu Červený Kostelec 

Pozemky:   
v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 273 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 1114/8 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 332 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 1114/9 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č.1114/4 o výměře 186 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 1114/10 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 268 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 1114/11 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 516 m2 je dle GP č.1204-526/2004 nově označena jako p.p.č. 
1114/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 500 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 1114/13 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
Výměra pozemků celkem: 2075 m2  

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s darováním 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky:   
v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 273 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 
1114/8 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 332 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 
1114/9 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č.1114/4 o výměře 186 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 
1114/10 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 268 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 
1114/11 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
 



 11

- část p.p č. 1114/4 o výměře 516 m2 je dle GP č.1204-526/2004 nově označena jako p.p.č. 
1114/12 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec  
- část p.p č. 1114/4 o výměře 500 m2 je dle GP č.1204-526/2004 označena jako p.p.č. 
1114/13 ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. a obci Červený Kostelec 
Výměra pozemků celkem: 2075 m2  
Náklady spojené s převodem:  
vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru  

zveřejnit záměr darovat městu Červený Kostelec pozemky v k. ú. Červený Kostelec dle 
bodu I. tohoto usnesení  
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků v k. ú. Červený Kostelec městu Červený Kostelec dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 29.3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/188/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru 

Dárce: obec Zámostí - Blata 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2813 
p.p.č. 256/57 o výměře 311 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zámostí a obci Zámostí - Blata  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/189/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s přijetím daru  

Dárce: město Náchod 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/014 20 
p.p.č. 377/2 o výměře 16 m2  ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Staré Město nad Metují a obci Náchod 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
 



 12

 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/190/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Robousy a obci Jičín 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 10 m2, která 
bude dle GP č. 350-39/2005 označená jako p.p.č. 652/21 ostatní plocha - neplodná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: Jitka Ponzerová, bytem Nádražní 9 čp. 696, 691 72  Klobouky u Brna 
Pozemek:  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 652/1 o výměře 10 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označená jako p.p.č. 652/21 ostatní plocha - neplodná 
půda  
v k. ú. Robousy a obci Jičín 
Kupní cena: 3.584,- Kč (tj. 358 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr prodat pozemek v k. ú. Robousy a obci Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku 
v k. ú. Robousy a obci Jičín dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/191/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru na prodej pozemku p.p.č. 436/2 o výměře 45 m 2 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku v k.ú. Opočno pod Orlickými horami 

Vlastník : Královéhradecký kraj 



 13

Nájemce : Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 69 Náchod 
Kupující : Václav Pokorný a MUDr. Věra Pokorná, bytem J. Pitry 448, 517 73 Opočno 
Nemovitosti: pozemek p.p.č. 436/2 (ostatní plocha) o výměře 45 m 2 v k.ú. Opočno 
pod Orlickými horami a obci Opočno 
Cena : 9.300,- Kč 
Náklady spojené s převodem :  
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr na prodej nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín : ihned 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit materiál k projednání v zastupitelstvu kraje  
Termín : 10.5.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/192/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr 

prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a příslušenství 
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV 470: 
budovy: 
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 567, jiná stavba 
pozemky: 
- st.p.č. 567 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2 
- p.p.č. 517/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 257 m2 
- p.p.č. 518/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 853 m2 
v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší, zapsané na LV 1541: 
budova: 
Rtyně v Podkrkonoší č.p. 825 na st.p.č. 1233, občanská vybavenost 
pozemky: 
- st.p.č. 1233 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 956 m2 
- p.p.č. 1540/3 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2456 m2 
- p.p.č. 3438/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 165 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177   

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s prodejem nemovitostí Královéhradeckého kraje ve výběrovém řízení včetně všech 

součástí a příslušenství, a to: 
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV 470:  
budovy:  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 567, jiná stavba  
pozemky:  
- st.p.č. 567 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  
- p.p.č. 517/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 257 m2  
- p.p.č. 518/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 853 m2  
v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší, zapsané na LV 1541:  
budova:  
Rtyně v Podkrkonoší č.p. 825 na st.p.č. 1233, občanská vybavenost 
  



 14

pozemky:  
- st.p.č. 1233 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 956 m2  
- p.p.č. 1540/3 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 2456 m2  
- p.p.č. 3438/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 165 m2  
Výměra pozemků celkem: 4735 m2 
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Cena nemovitostí:    3.940.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  

 2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 
 1. zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto 

usnesení 
Termín: ihned 

 2. zveřejnit výzvu k podání nabídek na nemovitý majetek Královéhradeckého kraje dle 
bodu II.1. tohoto usnesení 
Termín: 10.3.2007 

 3. předložit nabídky jednotlivých zájemců o odkoupení nemovitého majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu II.1. tohoto usnesení k projednání 
Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 25.4.2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/193/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků 

Vlastník: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:  celková výměra 1953 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 40 
- p.p.č. 437/2 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Pecka 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 42 
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 932/2 o výměře 451 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 23  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 268 o výměře 471 m2  
původní k. ú. Rašín 
v k. ú. a obci Třebnouševes 

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 780/8  o výměře  71 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 780/12 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Vitiněves 



 15

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 40 
- p.p.č. 697/14 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  f) pozemek  zastavěný silnicí č. III/280 27  
- p.p.č. 1497/5   o výměře  16 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 

  g) pozemky zastavěné silnicí č. II/280 
- p.p.č. 1614/23 o výměře 372 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/27 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/28 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 1953 m2 

  a) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 40  
- p.p.č. 437/2 o výměře 259 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Pecka 

  b) pozemek zastavěný silnicí č. III/284 42  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ EN č. 932/2 o výměře 451 m2 
v k. ú. a obci Pecka 

  c) pozemek zastavěný silnicí č. III/325 23  
- pozemek ve zjednodušené evidenci - parcela původ PK č. 268 o výměře 471 m2  
původní k. ú. Rašín 
v k. ú. a obci Třebnouševes  

  d) pozemky zastavěné silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 780/8 o výměře 71 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 780/12 o výměře 122 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Vitiněves 

  e) pozemek zastavěný silnicí č. III/328 40  
- p.p.č. 697/14 o výměře 29 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Milíčeves a obci Slatiny 

  f) pozemek zastavěný silnicí č. III/280 27  
- p.p.č. 1497/5 o výměře 16 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň  

  g) pozemky zastavěné silnicí č. II/280  
- p.p.č. 1614/23 o výměře 372 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/27 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice  
- p.p.č. 1614/28 o výměře 119 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Libáň 

 3. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatné nabytí 
pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 



 16

USNESENÍ RK/3/194/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 

ve vlastnictví Heleny Matějkové v k. ú. Robousy a obci Jičín:  
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje - celková výměra 388 m2 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 10 m2, která 
bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako st. p. č. 43/3   zastavěná plocha - rodinný dům,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 90 m2, která 
bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/4  zahrada,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 244 m2, která 
bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/5  ostatní plocha - ostatní komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 137/1 díl "a" o výměře 13 m2, 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 687 díl "b" o výměře 21 m2 a 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 díl "c" o výměře 10 m2, 
které budou dle GP č. 350-39/2005 sloučeny do p. p. č. 652/30 ostatní plocha - neplodná půda 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
směnit za  
pozemek ve vlastnictví paní Heleny Matějkové, bytem Robousy č.p. 49, 506 01  Jičín 1  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 162/1 o výměře 70 m2, která 
bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/28 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
s doplatkem kupní ceny: částka 15.480,- Kč - doplatí paní Helena 
Matějková Královéhradeckému kraji za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

Heleny Matějkové v k. ú. Robousy a obci Jičín: 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 10 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako st. p. č. 43/3 zastavěná plocha - rodinný 
dům,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 90 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/4 zahrada,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 244 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/5 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 137/1 díl "a" o výměře 
13 m2, část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 687 díl "b" o výměře 
21 m2 a část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 díl "c" o 
výměře 10 m2, které budou dle GP č. 350-39/2005 sloučeny do p. p. č. 652/30 ostatní 
plocha - neplodná půda 
Výměra pozemků celkem: 388 m2 
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
směnit za  
pozemek ve vlastnictví paní Heleny Matějkové, bytem Robousy č.p. 49, 506 01 Jičín 1  
- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 162/1 o výměře 70 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/28 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Doplatek kupní ceny: částka 15.480,- Kč - doplatí paní Helena Matějková 
Královéhradeckému kraji za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků  
Náklady spojené s převodem: návrh na vklad do katastru nemovitostí a daň z převodu 



 17

nemovitostí zaplatí obě strany společně a nerozdílně 
 2. se svěřením do správy nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. 

- část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 162/1 o výměře 70 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/28 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Robousy a obci Jičín  
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 3. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
- části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 10 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako st. p. č. 43/3 zastavěná plocha - rodinný 
dům,  
- části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 90 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/4 zahrada,  
- části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 o výměře 244 m2, 
která bude dle GP č. 350-39/2005 označena jako p. p. č. 652/5 ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  
- části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 137/1 díl "a" o výměře 
13 m2, části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ EN č. 687 díl "b" o 
výměře 21 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ PK č. 652/1 díl 
"c" o výměře 10 m2, které budou dle GP č. 350-39/2005 sloučeny do p. p. č. 652/30 ostatní 
plocha - neplodná půda  
v k. ú. Robousy a obci Jičín 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru majetkoprávního 

zveřejnit záměr směnit pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví paní Heleny Matějkové v k. ú. Robousy a obci Jičín dle bodu I. tohoto 
usnesení 
Termín: ihned 

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu pozemků 
v k. ú. Robousy a obci Jičín dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/195/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vypořádáním spoluvlastnictví k p.p.č. 718/2 v obci Rychnov nad Kněžnou a k.ú. Trnov v 

rámci Komplexních pozemkových úprav prováděných Ministerstvem zemědělství, 
Pozemkovým úřadem Rychnov nad Kněžnou, a to tak,  že v rámci Komplexních pozemkových 
úprav bude spoluvlastnický podíl Královéhradeckého kraje tvořit samostatný nárok 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na vypořádání 
spoluvlastnictví v rámci Komplexních pozemkových úprav dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/196/2007   



 18

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s demolicí určených objektů zapsaných na LV č. 404 pro  k.ú. a obec Nová Paka 

Vlastnické právo: Život bez bariér,občanské sdružení, se sídlem Lomená 533, 509 01 
Nová Paka  
Zástavní právo smluvní: k zajištění pohledávek Královéhradeckého kraje  z dosud 
neuhrazených splátek kupní ceny k převedeným nemovitostem dle smlouvy kupní ze dne 20.10. 
2006 
Nemovitosti určené k demolici:  
budovy včetně součástí a příslušenství  
- čistírna odpadních vod a objekt garáže - budova bez čp/če (stavba občanského vybavení) 
na st.p.č. 169 
- vrátnice -  budova Nová Paka č.p. 1209 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 170/2 
- komín a sklad kyslíku u budovy Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 
167  
- přístavek u budovy Nová Paka, č.p. 148 (stavba občanského vybavení) na st.p.č. 167 (není 
zakreslen v katastrální mapě)   
- výtah umístěný v atriu budovy a přístavek u budovy Nová Paka, č.p. 144 (stavba občanského 
vybavení) na st.p.č. 166 (není zakresleno v katastrální mapě)    
vše v k.ú. a obci Nová Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení k demolici 
určených objektů zapsaných na LV č. 404 pro k.ú. a obec Nová Paka dle bodu I. tohoto 
usnesení  
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/197/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/81/2007 ze dne 31.1.2007 v bodě 

II. souhlasí, když ho doplňuje o bod II.2. takto: 
II. s o u h l a s í  
1. s prodejem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství  
v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470:  
budovy:  
- Malé Svatoňovice č.p. 177 na st.p.č. 214, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 179 na st.p.č. 216, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 187 na st.p.č. 217, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 188 na st.p.č. 218, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 189 na st.p.č. 219, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 190 na st.p.č. 220, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 191 na st.p.č. 221, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 209 na st.p.č. 222, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 292 na st.p.č. 215/1, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 293 na st.p.č. 290, jiná stavba  
- Malé Svatoňovice č.p. 294 na st.p.č. 559, jiná stavba  
- bez č.p./č.e.na st.p.č. 565, garáž  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 604, občanská vybavenost (část stavby na st.p.č. 811 v k.ú. a obci Velké 
Svatoňovice, LV č. 602)  
- bez č.p./č.e. na st.p.č. 494, jiná stavba  
pozemky:  



 19

- st.p.č. 214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 391 m2  
- st.p.č. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 542 m2  
- st.p.č. 216 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 497 m2  
- st.p.č. 217 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 631 m2  
- st.p.č. 218 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 628 m2  
- st.p.č. 219 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 853 m2  
- st.p.č. 220 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 408 m2  
- st.p.č. 221 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 771 m2  
- st.p.č. 222 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1246 m2  
- st.p.č. 223 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 12 m2 (na pozemku stavba ČEZ Distribuce, 
a.s.-LV č. 679)  
- st.p.č. 290 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 253m2  
- st.p.č. 494 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2  
- st.p.č. 559 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1090 m2  
- st.p.č. 565 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 37 m2  
- st.p.č. 604 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2  
- p.p.č. 29/3 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 339 m2  
- p.p.č. 31/1 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 7299 m2  
- p.p.č. 31/2 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1608 m2  
- p.p.č. 37/1 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 4577 m2  
- p.p.č. 37/3 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 6 m2  
- p.p.č. 37/4 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 38 m2  
-p.p.č. 37/5 ostatní plocha-jiná plocha o výměře 818 m2  
- p.p.č. 37/6 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 736 m2  
- p.p.č. 38 ostatní plocha-neplodná půda o výměře 569 m2  
- p.p.č. 39 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 979 m2  
- p.p.č. 41/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 2380 m2  
- p.p.č. 41/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 396 m2  
- p.p.č. 41/6 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 512 m2  
- p.p.č. 44 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 5173 m2  
- p.p.č. 45 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 1770 m2  
- p.p.č. 488 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 968 m2  
v k.ú. a obci Velké Svatoňovice, zapsané na LV č. 602:  
pozemky:  
- st.p.č. 739 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 129 m2  
- st.p.č. 740 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 48 m2  
- st.p.č. 811 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 7 m2 (zastavěná částí stavby bez č.p./č.e., 
občanská vybavenost na st.p.č. 604 v k.ú. a obci Malé Svatoňovice, zapsané na LV č. 470)  
- p.p.č. 1387/4 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 1300 m2  
- p.p.č. 1387/8 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 779 m2  
- p.p.č. 1387/9 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 356 m2  
- p.p.č. 1387/10 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 566 m2  
- p.p.č. 1387/11 ostatní plocha-manipulační plocha o výměře 31 m2  
- p.p.č. 1387/13 ostatní plocha-sportoviště a rekreační plocha o výměře 508 m2 

  
Výměra pozemků celkem: 39.303 m2  
z toho zastavěná plocha a nádvoří 7.595 m2  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Cena nemovitostí:  
navržená pro vyjednávání 15.000.000,- Kč  
Náklady spojené s převodem:  
- návrh na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající  
Jiné omezení:  



 20

- věcné břemeno:  
Povinný z věcného břemene:  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  
Oprávněný z věcného břemene:  
TJ SOKOL Malé Svatoňovice a třetí osoby-všichni návštěvníci tenisového areálu TJ SOKOL 
Malé Svatoňovice.  
Předmět a rozsah věcného břemene:  
právo chůze a jízdy po části pozemku p.p.č. 37/1 v k.ú. Malé Svatoňovice v rozsahu 
vymezeném GP č. 434-192/2005 a po části pozemku p.p.č. 1387/4 v k.ú. Velké Svatoňovice v 
rozsahu vymezeném GP č. 566-175/2005  
- Nájemní smlouvy:  
Nájemní smlouvy k užívání služebního bytu  
- č. 8/93 k užívání služebního bytu č.p. 177  
- č. 3/99 k užívání služebního bytu č.p. 177  
- č. 9/93 k užívání služebního bytu č.p. 179  
- č. 1/04 k užívání služebního bytu č.p. 187  
- č. 1/06 k užívání služebního bytu č.p. 187  
- č. 4/93 k užívání služebního bytu č.p. 188  
- č. 1/98 k užívání služebního bytu č.p. 188  
- č. 1/95 k užívání služebního bytu č.p. 189  
- č. 1/01 k užívání služebního bytu č.p. 189  
Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor-provozoven  
- č. 04/01 pronájem nebytového prostoru - kantýna  
- č. 08/02 pronájem nebytového prostoru - kadeřnictví  
Nájemní smlouvy k užívání pozemku SOU - počet 12  
Nájemní smlouvy k užívání garáže SOU - počet 20 
2. s vyjmutím nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. ze správy správce majetku 
kraje 
správce majetku kraje: Střední odborné učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/198/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Zásad Královéhradeckého kraje upravujících postup při hospodaření s majetkem 

Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ivanu Doležalovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zásad upravujících hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje k 
projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.3.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/199/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    k žádosti Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 pokácet stromy rostoucí mimo les - celkem 7 

ks topolu černého na pozemku p.č. 1295/1 a 6 ks topolu bílého na pozemku p.č.1290/2, oba v 
k.ú. a obci Dobruška ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě Gymnázia, Dobruška, 
Pulická 779 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   



 21

    plnou moc 
panu Mgr. Jiřímu Mackovi, řediteli Gymnázia, Dobruška, Pulická 779, příspěvkové organizace 
kraje, k zastupování Královéhradeckého kraje při všech řízeních vedených v souvislosti s 
pokácením stromů rostoucích mimo les na pozemku p.č. 1295/1 (7 ks topolu černého) a 
na pozemku p.č. 1290/2 (6 ks topolu bílého), oba v k.ú. a obci Dobruška a při úklidu dřevní 
hmoty z nich 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ RK/3/200/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli Střední školy řemeslné, Jaroměř, Studničkova 

260, příspěvkové organizace kraje, k činění všech právních úkonů v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje ve věci stavebního řízení, kolaudačního řízení, případně všech dalších 
správních řízení nutných k zajištění akce "Rekonstrukce ústředního topení" budovy č. p. 260 
na p. p. č. 1483/1, č. p. 243 na p. p. č. 1483/2 a č. p. 176 na p. p. č. 1482/4 v k. ú. Jaroměř 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat udělení plné moci dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/201/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  m  á     n  á  m  i  t  e  k   
    ke zřízení přístupového bodu širokopásmového připojení na objektu Domova důchodců Hradec 

Králové na objektu č. p.  1240 na pozemku st. p. č.  241 v k. ú. Kluky, zřízeného 
provozovatelem - společností ATC Resler spol. s r. o., Kejzlarova 1677, Hradec Králové 

II.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc Mgr. Martinu Dürrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové, příspěvkové 

organizace kraje, k činění všech právních úkonů a jednání v rámci zastupování 
Královéhradeckého kraje ve věci zřízení přístupového bodu širokopásmového připojení 
na objektu Domova důchodců Hradec Králové na č. p. 1240 na st. p. č. 241 v k. ú. Kluky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení plné moci dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/202/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. oznámení záměru „Změna užívání staveb pro chov 6000 a 6000 kachen“  

Umístění záměru:  
- obec: Librantice  
- katastrální území: Librantice  

 2. oznámení záměru „Bioplynová stanice AGRO CS a.s., Jaroměř“  



 22

Umístění záměru:  
- město: Jaroměř  
- katastrální území: Jaroměř  

 3. oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – RADIÁLKA Plotiště nad Labem“  
Umístění záměru:  
- město: Hradec Králové  
- katastrální území: Plotiště nad Labem 

 4. oznámení záměru „Vrchlabí – Bytové domy Pivovar“  
Umístění záměru:  
- město: Vrchlabí  
- katastrální území: Vrchlabí  

 5. oznámení záměru „Zařízení na opravu silničních motorových vozidel, zařízení na sběr, 
výkup a demontáž autovraků, zařízení na sběr a výkup, úpravu kovového odpadu“  
Umístění záměru:  
- obec: Pěčín  
- katastrální území: Pěčín v Orlických horách  

 6. oznámení záměru „Lakovna nanášení kapalných nátěrových hmot“  
Umístění záměru:  
- město: Nové Město nad Metují  
- katastrální území: Vrchoviny  

 7. dokumentaci záměru „Odběry podzemních vod z prameniště Litá a Mokré“  
Umístění záměru:  
- obce: Bohuslavice, Černice, České Meziříčí, Dobruška, Mokré, Pohoří  
- katastrální území: Bohuslavice nad Metují, Černice, České Meziříčí, Mokré, Pohoří u 
Dobrušky, Pulice  

 8. oznámení záměru „Výroba pěnového polystyrenu Lišice“  
Umístění záměru:  
- obec: Lišice  
- katastrální území: Lišice 

 9. oznámení záměru „Rozšíření závodu JUTA a.s., výroba syntetických trávníků- výrobní 
závod Žirecká Podstráň“  
Umístění záměru:  
- město: Dvůr Králové nad Labem  
- katastrální území: Žirecká Podstráň  

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. vyjádření odboru územního plánování a stavebního řádu  
 2. vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství  
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Změna užívání staveb pro chov 6000 a 

6000 kachen“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Bioplynová stanice AGRO CS a.s., Jaroměř“. 

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Čerpací stanice PHM – RADIÁLKA Plotiště 

nad Labem“. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů. 
 4. s obsahem předloženého oznámení záměru „Vrchlabí – Bytové domy Pivovar“. Oznámení 

bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 
 

 
 5. s obsahem předloženého oznámení záměru „Zařízení na opravu silničních motorových 



 23

vozidel, zařízení na sběr, výkup a demontáž autovraků, zařízení na sběr a výkup, úpravu 
kovového odpadu“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje 
vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 6. s obsahem předloženého oznámení záměru „Lakovna nanášení kapalných nátěrových 
hmot“. Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 a obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů.  

 7. s obsahem předložené dokumentace záměru „Odběry podzemních vod z prameniště Litá a 
Mokré“. Dokumentace obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 8. s obsahem předloženého oznámení záměru „Výroba pěnového polystyrenu Lišice“. 
Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů.  

 9. s obsahem předloženého oznámení záměru „Rozšíření závodu JUTA a.s., výroba 
syntetických trávníků- výrobní závod Žirecká Podstráň“. Oznámení obsahuje vyhodnocení 
všech podstatných negativních vlivů.  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/203/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Jičíněves o prominutí vrácení dotace za rok 2006 ve výši 85 000,- Kč z důvodu 

nedodržení termínu předání projektu a nepředložení vyúčtování projektu v požadovaném 
termínu 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominutí vrácení dotace za rok 2006 ve výši 85 000,- 

Kč z důvodu nedodržení termínu předání projektu a nepředložení vyúčtování projektu v 
požadovaném termínu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.3.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/204/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky Hřídelecká Hůra  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, o zřízení přírodní památky Hřídelecká Hůra 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 28.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/205/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
 1. 26. únor 2007 dnem vyhlášení dílčích a grantových programů v oblasti životního prostředí 

a zemědělství pro rok 2007 
 2. Uzávěrku pro doručení žádostí do dílčích a grantových programů v oblasti životního 



 24

prostředí a zemědělství dne 4. května 2007, 12:00 hod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství: 
 1. Zajistit zveřejnění vyhlášených programů na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

Termín: ihned  
 2. Realizovat grantové řízení pro rok 2007 

Termín: ihned 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/206/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dodatečné žádosti o provedení změny zápisu v rejstříku škol a školských zařízení: 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 - zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 36-64-H/001 Tesař z 30 na 42 
Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 - zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků v základní škole z 75 na 80, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-
01-C/01 Základní škola z 65 na 70 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami zápisu v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2007: 

Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 - zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků oboru vzdělání 36-64-H/001 Tesař z 30 na 42  
Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 - zvýšení nejvyššího povoleného počtu 
žáků v základní škole z 75 na 80, zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-
01-C/01 Základní škola z 65 na 70 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členovy Rady Královéhradeckého kraje zajistit veškeré další náležitosti 

v souladu se školským zákonem 
Termín: 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/207/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předloženým dodatkem č. 1 zřizovací listiny Domova mládeže, internátu a školní jídelny, 

Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit dodatek č. 1 zřizovací 

listiny Domova mládeže, internátu a školní jídelny, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 
ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/208/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod vozidla Renault Trafic T7B4 T7W405 ze Středního odborného učiliště 

služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 na Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, 
Dobruška, Čs. odboje 670 

II.  u  k  l  á  d  á   



 25

    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství,  vyrozumět o rozhodnutí 
Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné učiliště služeb, Hradec Králové, Dlouhá 127 a 
Střední průmyslovou školu elektrotechnickou, Dobruška, Čs. odboje 670 
Termín: 9. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/209/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat řediteli Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy, Trutnov, Lesnická 9 s 

účinností od 1.3.2007 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením pracovního úvazku ředitele Střední školy lesnické a zemědělské, Svoboda 

nad Úpou, Horská 134 na 40% s účinností od 1.3.2007 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavlu Jankovskému, vedoucímu odboru školství, zabezpečit vyhotovení a předání 

platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností od 1.3.2007 
Termín: 28.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/210/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy 
 1. PhDr. Václava Sádla, ředitele Regionálního muzea v Náchodě s účinností od 1. února 2007 
 2. Mgr. Evy Svobodové, ředitelky Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové s účinností 

od 1. února 2007 
 3. PhDr. Zdeňka Zahradníka, ředitele Muzea východních Čech v Hradci Králové s účinností 

od 1. dubna 2007 
 

 
 
USNESENÍ RK/3/211/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci o splnění a vyhodnocení úkolů vyplývajících z Usnesení vlády ČR ze dne 

6. ledna 2007 č.6 ke Koncepci státní politiky pro oblast dětí a mládeže do r. 2007 
 2. úkol z usnesení vlády vyplývající pro MŠMT a další dotčené resorty zpracovat návrh 

nové Koncepce státní politiky pro oblast dětí a mládeže do roku 2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. zabezpečit účast zástupců organizátorů z oblasti práce s dětmi a mládeží v 

Královéhradeckém kraji na vnějším připomínkovém řízení („kulatý stůl“) 
Termín: 14. 2. 2007  

 2. projednat v odborném orgánu - komisi pro školství při Asociaci krajů ČR základní 
navržená doporučení ( dle důvodové zprávy) týkající se realizace koncepce na úrovni krajů 
Termín: 30. 6. 2007 

 
 

 



 26

USNESENÍ RK/3/212/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změny financování jednotlivých akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 

zdravotnictví na rok 2007 - část I. 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat tyto změny do 1.úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007 
Termín: dle termínu zpracování 1. úpravy rozpočtu 

 2. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajisti realizaci přijatého usnesení 
Termín: 31. 12. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/213/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. smlouvu na organizační a technické zabezpečení průběhu akce vyhlášení udělení Výroční 

ceny MOSTY 2006 s Aldis, a.s., se sídlem Hradec Králové, Eliščino nábř. 375, 
IČ: 47468386  

 2. navýšení finančních prostředků na organizační a technické zabezpečení průběhu 
akce vyhlášení udělení Výroční ceny MOSTY 2006 o 80.000,-- Kč v rozpočtu kapitoly 18 - 
zastupitelstvo dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o krátkodobém nájmu nebytových prostor 
Termín: 30.4.2007  

 2. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  
zajistit realizaci usnesení dle bodu I/b  
Termín: 15. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/214/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. snížení investiční dotace Domovu důchodců Černožice v rámci schváleného limitu odvětví 

sociálních věcí ve Fondu rozvoje a reprodukce kraje na rok 2007 o 5.000,0 tis.Kč 
(jmenovitá akce 3.splátka odkupu nemovitostí Domova důchodců Černožice) se současným 
snížením závazného ukazatele investiční dotace Domova důchodců Černožice z původních 
7.150,0 tis. Kč na 2.150,0 tis.Kč. 

 2. zvýšení kapitálových výdajů odvětví sociálních věcí v rámci jeho limitu ve Fondu rozvoje a 
reprodukce kraje na rok 2007 o stejnou částku u dané jmenovité akce dle bodu I/1, a to 
dle přílohy usnesení: 

  a) na nákup budov ve finančním objemu 4.706,5 tis.Kč; 
  b) na nákup pozemků ve finančním objemu 293,5 tis.Kč. 

 
 
 

II.  u  k  l  á  d  á   



 27

    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru  
zapracovat úpravy dle bodu I do první změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2007  
Termín: 29. 3. 2007  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/215/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na spolufinancování akcí v rámci grantového 

schématu Společného regionálního programu - opatření 1.1 a podopatření 4.2.2 z kapitoly 
13 rozpočtu Královéhradeckého kraje na roky 2007 až 2008 ve výši 4.066.523 Kč 
dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh akcí, kterým by měla být poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů 
Evropské unie prostřednictvím grantového schématu Společného regionálního operačního 
programu - opatření 1.1 a podopatření 4.2.2 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové zprávy, 

kterým bude v rámci grantového schématu Společného regionálního operačního programu - 
opatření 1.1 a podopatření 4.2.2 poskytnuta finanční pomoc z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na roky 2007 až 2008 ve výši 4.066.523 Kč - kapitola 13 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit seznam akcí dle přílohy důvodové zprávy, 
kterým bude poskytnuta finanční pomoc ze strukturálních fondů Evropské 
unie prostřednictvím grantového schématu Společného regionálního programu - opatření 
1.1 a podopatření 4.2.2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
Termín: nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/216/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě č RN 52/05-GS/331/0011 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem 
Aperta, s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 52/05-GS/331/0011 o poskytnutí dotace na realizaci grantového 

projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci grantového 
schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem Aperta, s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 52/05-GS/331/0011 o poskytnutí dotace na realizaci 
grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/217/2007   



 28

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložený Dodatek č. 1 ke smlouvě č RN 53/05-GS/331/0007 o poskytnutí dotace na realizaci 

grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci 
grantového schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem 
Centrum rozvoje Česká Skalice 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 53/05-GS/331/0007 o poskytnutí dotace na realizaci grantového 

projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005 v rámci grantového 
schématu Rozvoj kapacit dalšího profesního vzdělávání opatření 3.3 se subjektem Centrum 
rozvoje Česká Skalice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě č. RN 53/05-GS/331/0007 o poskytnutí dotace na realizaci 
grantového projektu uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 28. 12. 2005  
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/218/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky poptávkového řízení na realizaci průzkumu „Spokojenost obyvatel s místním 

společenstvím“ 
 2. znění a uzavření smlouvy na realizaci průzkumu „Spokojenost obyvatel s místním 

společenstvím“  
mezi Královéhradeckým krajem a společností AUGUR Consulting s.r.o. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy na zajištění realizace průzkumu „Spokojenost občanů s místním 
společenstvím“ mezi Královéhradeckým krajem a společností AUGUR Consulting s. r. o. 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ RK/3/219/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výběr dodavatele  auditu subprojektů GRIP_IT,  společnost A&CE Audit,s.r.o., se sídlem 

Ptašínského 4, 602 00 Brno 
 2. uzavření Smlouvy o provedení auditu projektu mezi Královéhradeckým krajem 

a společností A&CE Audit,s.r.o., se sídlem Ptašínského 4, 602 00 Brno  
II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu Smlouvy o provedení auditu projektu, se společností A&CE Audit, s.r.o., se sídlem 
Ptašínského 4, 602 00 Brno 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ RK/3/220/2007   



 29

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výběr dodavatele školení, společnost Berman Group - služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
 2. uzavření smlouvy o zajištění výuky mezi Královéhradeckým krajem a firmou Berman 

Group - služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu smlouvy o zajištění výuky mezi Královéhradeckým krajem a firmou Berman Group – 
služby ekonomického rozvoje, s.r.o. 
Termín: ihned  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/221/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Ukončení procesu tvorby Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje na léta 2007 - 2015 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit ukončení celého procesu tvorby Strategie 

rozvoje Královéhradeckého kraje a uvést ho do praxe  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/222/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo schválené usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

č. RK/2/141/2007 ze dne 31. 1. 2007 mezi Královéhradeckým krajem a firmou mmcité,a.s. Zlín 
dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/223/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí účelové dotace z rezervy kraje ve výši 300.000,- Kč Oblastnímu spolku Českého 

červeného kříže Hradec Králové, Mostecká 290, 500 03 Hradec Králové, IČ 75060183 
na propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve, získávání nových dárců a oceňování 
mnohonásobných dárců krve 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí účelové dotace ve výši 300.000,- 

Kč dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   



 30

    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 29.3.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/224/2007   
 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/146/2007 ze dne 31.01.2007. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s panem Mgr. MUDr. Tomášem Hájkem Dr. na vypracování studie 

převoditelnosti vlastnických práv k národním kulturním památkám na území 
Královéhradeckého kraje zejména v podobě hradů a zámků do vlastnictví Královéhradeckého 
kraje a na vypracování legislativního návrhu zákona, který by umožnil bezplatný převod 
vlastnických práv k národním kulturním památkám na území České republiky z vlastnictví státu 
do vlastnictví krajů, dle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o dílo dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: do 30.03.2007. 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/225/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vítěze veřejné soutěže o návrh na název a logo Administrativního centra v Hradci Králové, 

kterým se na návrh hodnotící komise stala společnost TAH reklamní agentura, s.r.o., 
IČ: 27509184, se sídlem: Šafaříkova 688, 500 02 Hradec Králové. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o pojmenování Administrativního centra v Hradci Králové jako: „RegioCentrum 

NOVÝ PIVOVAR“ a o používání loga dle přílohy jako loga nově pojmenovaného RegioCentra 
NOVÝ PIVOVAR. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření licenční smlouvy se společností TAH reklamní agentura, s.r.o., IČ: 27509184, 

se sídlem: Šafaříkova 688, 500 02 Hradec Králové, dle přílohy. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat licenční smlouvu dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: do 30.3.2007.  

 
 

 
USNESENÍ RK/3/226/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2006. 

 
 2. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2006. 



 31

 
 

 
USNESENÍ RK/3/227/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. aby do Integrovaného operačního programu České republiky  byla za Královéhradecký 

kraj zařazena, jako prioritní akce, společná transformace Ústavu sociální péče Hajnice- 
barevné domky a Ústavu sociální péče Markoušovice 

 2. aby do Integrovaného operačního programu České republiky byla za Královéhradecký 
kraj zařazena, jako druhá akce, společná transformace Ústavu sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Chotělice a Ústavu sociální péče pro mentálně postiženou mládež a 
dospělé občany Skřivany 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Miloslavu Plassovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat Ministerstvo práce a sociálních věcí  České republiky o přijatém usnesení 
Termín: 28.2.2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/228/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  d  ě  l  u  j  e   
    plnou moc firmě INGENIRING KRKONOŠE a.s., se sídlem Pražská 135, 541 01 Trutnov, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2427, IČ : 274 72 493, zastoupené Ing. Ludvíkem Blažkem, předsedou představenstva, 
ke všem právním úkonům v rámci zastupování Královéhradeckého kraje při stavebním a 
kolaudačním řízení v souvislosti s investiční akcí "Přestavba kuchyně v Městské nemocnici a.s. 
Dvůr Králové nad Labem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc dle přijatého usnesení 
Termín : ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/229/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost Chovservisu a. s. (IČ 45505008) o změnu schválené plochy podnájmu v 

Administrativním centru Královéhradeckého kraje z plochy C na plochu F a změnu záměru 
využití, s doporučením komise pro vyhodnocení nabídek pro odsouhlasení změny 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Chovservisu a. s. na změnu plochy podnájmu na podnájem komerční plochy F včetně 

změny funkčního využití  plochy v Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci s majetkoprávním odborem jednat se schváleným zájemcem o podnájemní 
smlouvě 
Termín: do 28. 2. 2007 

 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



 32

uzavřít se schváleným podnájemcem smlouvu o podnájmu komerční plochy v 
Administrativním centru Královéhradeckého kraje 
Termín: do 31. 3. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/230/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh řešení postupu Královéhradeckého kraje při uzavírání smluv na podnájem nebytových 

prostor komerčních ploch v budově budoucího Administrativního centra Královéhradeckého 
kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky, za kterých budou uzavírány podnájemní smlouvy na pronájem nebytových 

komerčních prostor v Administrativním centru Královéhradeckého kraje dle přílohy tohoto 
usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Haně Moravcové, vedoucí majetkoprávního odboru 

zajistit uzavírání podnájemních smluv na nebytové prostory v Administrativním centru 
Královéhradeckého kraje v souladu s přijatým usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
Termín: ihned 

 2. Ing. Tomáši Šubertovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
projednat se společností IMMORENT s.r.o. uzavření dodatku č. 6 Leasingové (nájemní) 
smlouvy, kterým bude upraven postup využití komerčních ploch v Administrativním centru 
Královéhradeckého kraje v souladu s přijatým usnesením 
Termín: ihned 

 3. Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
projednat se společností IMMORENT s.r.o. uzavření dodatku č. 6 Leasingové (nájemní) 
smlouvy, kterým bude upraven postup využití komerčních ploch v Administrativním centru 
Královéhradeckého kraje v souladu s přijatým usnesením 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/231/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění na stavební práce Most evid. číslo 300-017 
Prkenný Důl 

II.  r  u  š  í   
    zadávací řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Most evid. číslo 300-017 Prkenný Důl 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
 
 
 
USNESENÍ RK/3/232/2007   



 33

Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 3 a Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo ev.č. 610/05/6422 uzavřené na dodávku stavby 

"Přestavba provozní budovy kuchyně v Městské nemocnici, včetně dodávky technologie 
ve Dvoře Králové nad Labem" 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

k podpisu dodatků č. 3 a 4 ke Smlouvě o dílo dle čl. I. tohoto usnesení 
Termín: do 28. 2. 2007 

 
 

 
USNESENÍ RK/3/233/2007   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/167/2007 ze dne 31. 1. 2007 v části I., 

bod 1., písmeno y) 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s novým zněním usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/167/2007 ze dne  

31. 1. 2007 v části I. schvaluje, bod 1. , písmeno y): poskytnutí finančních darů z rozpočtu 
kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
20.000,- Dětskému diagnostickému ústavu, středisku výchovné péče, základní škole a školní 
jídelně, Hradec Králové, Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové, IČ 62690001 na vybavení 
komunitní místnosti pro práci s klienty a pracovní materiál na realizaci programů pro Středisko 
výchovné péče KOMPAS 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu kapitoly 18 - ostatní příspěvky a dary (2007) ve výši: 
 1. 30.000,- Kč Spolku českých studentů farmacie, Heyrovského 1203, 501 65 Hradec 

Králové, IČ 00578797 na činnost Spolku v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 
 2. 70.000,- Kč Společnosti železniční výtopna Jaroměř, Nádražní 227, 551 01 Jaroměř, 

IČ 48621919 na provoz železničního muzea v roce 2007 
 3. 24.000,- Kč Canisterapeutickému svazu, U Liboháje 355, 572 01 Polička, IČ 26594790 

na činnost canisterapeutické skupiny Cantes Náchodsko v  roce 2007 dle žádosti o finanční 
podporu 

 4. 60.000,- Kč Českému svazu stavebních inženýrů, oblastní pobočce Hradec Králové, Jižní 
870, 500 72 Hradec Králové, IČ 45978921 na zhotovení cen pro vítěze soutěže "Stavba 
roku 2007" 

 5. 30.000,- Kč Tělovýchovné jednotě Dvůr Králové nad Labem, Wolkerovo nábř. 137, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČ 00527530 na úhradu nákladů na organizaci a zajištění XXIII. 
ročníku tradičního běhu SAFARI 

 6. 20.000,- Kč občanskému sdružení ApolloDoldy, Podzámčí 743, 547 01 Náchod, 
IČ 26647419 na činnost cyklistického oddílu v roce 2007 dle žádosti o finanční podporu 

 7. 5.000,- Kč Sboru dobrovolných hasičů Březhrad, 503 32 Hradec Králové, IČ 64807088 
na pořádání IV. ročníku Memoriálu Miroslava Pekárka 

 8. 50.000,- Kč Základní organizaci Českého svazu ochránců přírody při Střední lesnické škole 
Trutnov, Lesnická 10, 541 01 Trutnov, IČ 47467193 na činnosti související s vydáním 
Průvodce trutnovským parkem 

 9. 90.000,- Kč ZO ČSOP ORLICE HRADEC KRÁLOVÉ, Náhon 277, 500 09 Hradec 
Králové, IČ 00114405 na dokončení výstavby ekocentra v areálu Podorlického skanzenu v 
Krňovicích 



 34

 10. 55.000,- Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, IČ 70882525 na zhotovení praporu 
HZS Královéhradeckého kraje 

 11. 50.000,- Kč občanskému sdružení TJ Lokomotiva, Na Nivách 568, 541 01 Trutnov, 
IČ 47462965 na úhradu nákladů spojených s pronájmem sportovní haly pro družstvo 
mládeže volejbalového oddílu 

 12. 20.000,- Kč občanskému sdružení TJ Liga 100, 500 02 Hradec Králové, IČ 61222691 
na pořádání soutěže Velká cena východních Čech v bězích 

 13. 30.000,- Kč Obci Deštné v Orlických horách, 517 91 Deštné v Orlických horách 61, 
IČ 00274844 na pořádání akce Kačenčino loučení s létem 

 14. 15.000,- Kč Obci Skuhrov nad Bělou, 517 03 Skuhrov nad Bělou 84, IČ 00275387 
na zajištění propagačních předmětů regionu Královéhradeckého kraje na prezentaci v 
Japonsku 

 15. 50.000,- Kč občanskému sdružení 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1452, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 66289360 na sportovní činnost a vybavení klubu v 
roce 2007 

 16. 15.000,- Kč Sdružení pro Vízmburk, Souběžná 501, 549 41 Červený Kostelec, 
IČ 26586860 na restaurování keramiky v rámci projektu "Hrad Vízmburk ve světle 
archeologických nálezů III." 

 17. 100.000,- Kč Obci Olešnice v Orlických horách, 517 83 Olešnice v Orlických horách, 
IČ 00275174 na pořádání Mistrovství světa v travním lyžování v roce 2007  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
Termín: 31. 7. 2007 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 


